376 TALIS OPACA id est qualis nauta timens, tamen nulla segnitie uir fortis ingressum iter emetiebatur.

377 VASTO METVENDA VMBONE pro clipeo, a parte totum. [ut Virgilius <Aen. II 546>: 'summo clipei nequiquam umbone pependit'.] FERARVM EXCVTIENS STABVLA id est siluas. nunc clipeo ferarum lustra discutit aut certe dirumpit, nunc pectoris impulsu. [ut Virgilius <Aen. VI 7 sq.>: 'pars densa ferarum tecta rapit siluas'.]

379 DAT STIMVLOS ANIMO V. M. T. id est: nimium timendo non timet. sic enim tunc timent, dum non timent. ut Cicero <pro Mil. 2>: 'non timere sine aliquo timore possumus'. VIS MAESTA TIMORIS tristitia est. huic loco congruit illud Virgiliti <Aen. II 354>: 'una salus uictis nullam sperare salutem'.

380 DONEC AB INACHIIS Argiuis, ab Inacho fluuio. [ut Virgilius <Aen. VII 286>: 'ecce autem Inachiis sese referebat ab Argis'.] dicit tam diu errasse Polynicen, quam diu de Inachiis tectis id est de Argiua ciuitate uictis tenebris lux emicuisset: de ciuitatis arce, quae Larissa nominatur. non nos autem debet confundere, quod et Thessaliae ciuitas Larissa dicitur. [a qua et <Aen. II 197> 'Larissaeus Achilles'.] haec enim, quam nunc commemorat, arx est ciuitatis Argiuae, quae Larissa dicitur.

1 talis //// nauta Pb | tamen] tantum L bene Pb || 2 sine ulla LP || 3 clipeo Pa sic fere semper | apte corr. in a parte M | a patre Pb || 4 ut . . . pependit om. M | nequiquam LP || 6 ut nunc Pb | aut certe dirumpit om. L || 7 impulsu stabula id est siluas L impulsu stabula siluas Pb impulsu stabulas siluas Pa | ut . . . siluas om. M || 8 tecta] excutiens stabula L om. Pa || 9 stumulos Pa | v. m. t. om. LP || 10 sic] si M | enim tunc timent om. Pb | timet Pb || 11 ne non timere L Cic. | timeri MP || 12 possumus L Cic. | MAESTA om. MP | est tristitia LPa || 13 huic . . . salutem om. M | contiguit Pb | Virgiliti scripsi Virg. LPa uirgilius Pb || 14 nullam om. Pa | sperare om. P | salutem om. Pa || 15 Argiuis . . . autem Inachiis om. Pb || 16 ut . . . ab Argis om. M | ecce] eo Pa | autem ab Pa || 17 ab Argis] a. Pa | policen Pa || 20 non uos P | autem] aut Pb || 21 ciuitatis Pa | a qua . . . Achilles om. M || 22 et Larissaeus . . . quam om. Pb

381 DEVEXA IN MOENIA FVNDENS quasi imaginem lucis accipere debeat. ut Virgilius <Aen. VIII 280>: 'deuexo interea propior fit Vesper Olympo'. deuexa in latere montis posita.

382 LARISSAEVS APEX ARX ciuitatis Argiuae, ut est 5
superius adnotatum. ILLO SPE CONCITVS OMNI E. id est ad illam partem. unde posteaquam lumen emicuisse uidit, desiit timere.

383 IVNONIA TEMPLA PROSYMNAE Prosymna ciuitas est, 10
ubi colitur Iuno.

384 LAEVVS HABENS id est sinistro latere praeteriens.
HINC HERCVLEO SIGNATA VAPORE L. s. ad dextrum
latus Lernae stagna. Herculeo uapore signata quasi
in famam dimissa. si ueram quaeramus historiam, Lerna
palus fuit, quae cum frequenter siccaretur ac denuo im- 15
pleretur aquis, Hercules deprehendit uenas terrae incen-
dio posse praeccludi atque ideo, postquam exhaustit eam,
ignem adhibuit, et si qua unda prorumpibat, obstruxit.
nam Hydram monstrum fuisse ἀπὸ τῶν ὑδάτων fabula
nomen obtinuit. 20

385 TANDEMQUE RECLVSIS I. P. signum est pacificae
ciuitatis.

386 ACTVTVM confestim. ut Terentius <Adelph. 634 F.>:
'aperite aliquis actutum'.

389 TENVES A. D. C. S. leues. subtiliter: in paupere 25
magnus est somnus. Lucanus <V 505 sq.>: 'in quorum

1 IN om. Pa || 3 fit] sit M || 6 annotatum L adnotandū
corr. in adnotatū M | E. om. LP || 8 uidet L || 9 Iuno tua Pa |
PROSYMNAE om. Pa prosinne Pb | prosinna Pb || 11 habet MPb |
id est om. P | pterit M || 12 HIC L | VAPORE SIGNATA L | VAPORE
om. P | L. s. om. LP || 14 infamia LPb in infamia Pa | lercia
Pb || 15 ac] et L | 17 posteaquam L || 19 hydra Pb | ἀπὸ τοῦ
ὑδάτος L apothonydaton MPa apotōnidaton Pb | fabulae L ||
20 nomine Vnger. | optinuit Pa || 21 RECLVSIS om. P | I. P. om.
LP || 24 actutum aperite aliquis L eod. ord. P | aperite] periet
Pb perite Pa || 25 TENVES L | A. D. C. S. om. LP | subtiles L
suptiliteſ M futtilis Pb

pectora somno dat uires fortuna minor'. Iuuenalis
(I 16 sq.): 'consilium Sullae dedimus, priuatus ut altum
dormiret'.

390 REX IBI TRANQVILLE MEDIO DE LIMITE VITAE id est
5 tunc, cum aetatis esset mediae.

391 ADRASTVS Talai filius et Eurynomes.

392 DIVES AVIS hoc est a maioribus nobilis. ut
Virgilius (Aen. VII 56): 'Turnus auis atque uisusque potens'. Lind. p. 25

ET VTROQVE IOVEM DE SANGVINE DVCENS paterni ma-
10 ternique generis nobilitatem explicuit.

393 HIC SEXVS MELIORIS INOPS ut Virgilius (Aen.
VII 50 sq.): 'filius huic fato diuum prolesque uirilis nulla
fuit'. [sed et alibi (ib. 52): 'sola domum et tantas ser-
uabat filia sedes'.

15 394 NATARVM ut (Aen. I 654) 'maxima natarum']

400 AEGRESCIT CVRA PARENTIS aegritudinem indicat.
ut Virgilius (Aen. XII 46): 'aegrescitque medendo'. hoc
est: responsi quidem nesciebat euentum, cura autem tor-
quebatur ancipiti.

20 401 ECCE AVTEM ANTIQVAM FATO CALYDONA RELINQVENS
Calydon, Pleuron et Olenos ciuitates sunt Aetoliae, unde
fuit Tydeus. atque ideo modo Olenium dicit, modo Caly-
donium, modo Pleuronium. hic autem Tydeus fratrem suum
interemit. moris autem fuit antiqui, sicut etiam Homerus
25 dicit, ut reus homicidii exularet. ergo Tydeus conscius
parricidii dimisit paternum regnum et casu eadem nocte